
10  ×   رشـــد هنرجو    ×  فروردین 1401  ×   شمارۀ پی در پی 15  ×  

  ×   فیلم رشد  ×    ×  مهران نعمت الهی  ×     

خودتان را آن طور که دوســت دارید معرفی کنید؟ 
منظورم زندگی نامة هنری تان است.

سجاد اسماعیلی علیائی هستم، اهل شهر یزد. حدود 10 سالی 
است در زمینه های بازیگری، اجرا، کارگردانی، شوخي پردازي 
روي صحنه)استندآپ كمدي( و قصه گویی فعالیت می کنم و 

موفق شده ام موفقیت هایی در این زمینه ها به دست آورم.

چرا فیلم سازی؟ چرا شاخه های دیگر هنر نه؟
من کار هنری را با بازیگری شــروع کردم. همین باعث شــد 
با کارگردانی آشــنا شوم. اما چون ســنم کم بود ترجیح دادم 
بیشتر در بازیگری فعالیت کنم و به مرور با کسب تجربه در 
کارهای گوناگون، خودم را برای کارگردانی و فیلم ســازی در 

آینده آماده کنم.

دغدغة اصلی  شما برای فیلم سازی چیست؟
رســانه قدرتمندترین صلاح دست بشر اســت و هر زمانی 
رســانة مخصوص خــود را دارد. من معتقــدم، امروزه یکی 
از قدرتمندترین رســانه ها فیلم اســت. می توان مســائل و 

دغدغه های روز جامعه را در قالب فیلم نشر داد.

 ایدة این فیلم از کجا آمد؟ برای پرورش این ایده چه 
کار کردید؟ از کسی هم مشورت گرفتید؟

ایدة اصلی این کار از خودم بود، چرا که دغدغة کمک به حفظ 

و بهبود شرایط محیط زیست را داشتم. این ایده را با برادرم 
که نویسندة سایر کارهای من بود در میان گذاشتم. با مشورت 
همدیگر به ساخت این فیلم رسیدیم. بعد هم به نام گذاری آن 

و در نهایت به طرح پوستر رسیدیم.

چه تجربه هایی از فیلم ســازی به دست آوردید؟ آیا 
بعد از فیلم سازی زندگی تان تغییر کرد؟

فیلم »قانون  ســوم« دومین فیلمی بود كه ســاختم. احساس 
می کنم بعد از هر فیلم تجربه های جدیدتری به دست می آورم. 
فکــر می کنم با هر یک از ایــن فیلم ها گامی در جهت بهبود 

شرایط و مسائل مورد نظر برمی دارم.

فیلم قانون ســوم باعث شد شما دنبال ساخت فیلم 
جدید هم باشید؟

کســب جایزه برای فیلم قانون ســوم مرا ترغیب کرد باز هم 
نســبت به مسائل اطراف دغدغه مند باشــم و در این عرصه 

بیشتر فعالیت کنم.

چقدر به آموزش در فیلم سازی اعتقاد دارید؟
به نظر من فیلم سازی هم مثل هر هنر دیگری به مهارت نیاز 
دارد. بنابراین برای کســب موارد بیشــتر باید آموزش دید تا 
به روز باشیم و بتوانیم در عرصه های بین المللی حرفی برای 

گفتن داشته باشیم.

در اين شماره از مجله به سراغ هنرجوي جواني رفتيم كه با وجود سن كم، حدود ده سال است در زمينة بازيگري، فيلم سازي و... فعاليت 
مي كند. فارغ التحصيل شدن از مدرسة تيزهوشان، مقام دوم کشوری در بیستمین جشنوارة بین المللی قصه گویی در بخش نوجوان، پروانة 
زرین سی و یکمین جشنواره کودک و نوجوان به عنوان بهترین بازیگر در جشنواره کودک و نوجوان اصفهان و مقام بهترین بازیگر نوجوان از 

نظر هیئت داوران یونیسف در سال 2018 برای بازی در فیلم )لکنت( تنها بخشي از افتخارات اوست. علاوه بر اين ها، او سال گذشته براي 
ساخت فيلم كوتاه »قانون سوم« موفق شد ديپلم افتخار و جايزة رتبة اول در  بخش »داستاني« جشنوارة بين المللي فيلم رشد را به دست 

آورد. با همديگر اين گفت گو را بخوانيم و با او آشنا شويم.

آموزش فيلم سازي در قانون سوم
شماره هاي قبلي



11  ×   ماهنامۀ آموزشی، تحلیلی و اطلاع رسانی برای هنرجویان هنرستان  × 

 از 1 تــا 10 به فیلــم خودتان چه امتیازی می دهید؟ 
چرا؟

راستش من فیلم را برای مردم ساخته ام. امیدوارم فیلم قانون 
سوم روی ذهنیت بیننده تأثیر مثبت گذاشته باشد! نمرة اصلی 

را آن ها باید بدهند.
بــا توجه به زمانــی که برای ایده، طراحی اعلان)پوســتر( و 
نام گذاری فیلم گذاشــتیم، فکر می کنم نمرة ۸ یا ۹ قابل قبول 

باشد.

به نظرتان اولین امکان برای فیلم ســازی چیست و 
چگونه باید به دستش آورد؟

امکانات ما برای فیلم سازی همان مهارتی است که در دست 
ماســت. در رابطه با مهارت می توان بــا آموزش دیدن آن را 
تقویت کرد، اما در رابطه با وسایل و امکانات سخت افزاری 

به حمایت نیاز است.

تولید
دیگر وقت آن شده است که هیجان کنترل شده مان را از فرایند 

پیداکردن ایده تا پرداخت آن و طی کردن مراحل پیش تولید تخلیه کنیم 
و با انرژی مضاعفی به استقبال تولید برویم. هر چقدر پیش تولیدمان 

را قوی تر شروع کرده باشیم، تولیدمان کم استرس تر و پرسرعت تر 
خواهد بود.

زمان
 زمان در تولید گزینة اول است، زیرا هر چقدر سرعت تولیدمان 

بالاتر برود، از هزینه هایمان کاسته خواهد شد.

كارگردان
نقش کارگردان در تولید از همه پررنگ تر است. همة نگاه ها به او 

ختم می شوند. او دستور شروع فیلمبرداری را می دهد و تا او راضی 
نشود، فیلمبرداری متوقف نخواهد شد. او باید مانند یک مدیر بر 

کار همة عوامل نظارت کند تا مطمئن شود عوامل خواسته های او را 

به درستی پیش می برند. البته برای اینکه کارگردان بتواند بر همة 
مسائل تولید اشراف داشته باشد، دستیارانی در کنار خود بر 

می گزیند تا بخش هایی از کار را مدیریت کنند.

بازیگر
تبلور همة زحمات گروه در نشان دادن درست اتفاقات داستان 

توسط بازیگران محقق می شود. بازیگر است که به کلمات نوشته شده 
جان می دهد، آن ها را با احساس می آمیزد و جلوة تصویری به 

داستان می افزاید. هدایت درست بازیگر به درک بهتر مخاطب از 
داستان فیلم کمک شایانی خواهد کرد. کارگردان باید پا را از داستان 

فراتر نهد، گذشته و آیندة شخصیت را که در داستان نیامده است، 
برای بازیگر تشریح کند تا او به درک کامل تری از شخصیتي که قرار 

است با بازی او شکل بگیرد، برسد.
در شمارة آینده با مرحلة تکمیلی فیلم، یا همان پس از تولید، بیشتر 

آشنا می شویم و در مورد نحوة پخش و رساندن فیلم خودمان به 
دست مخاطب شرحی خواهیم داد.


